
2010 年 8月 

報道各位 

 社団法人 日本学生陸上競技連合 

 

 

報 道に 関する お願 い 

 

 2010年9月10日(金)～12日(日)に国立霞ヶ丘競技場をメイン会場として開催されま

す、｢天皇賜盃第 79 回日本学生陸上競技対校選手権大会｣の取材についてご案内いたし

ます。報道関係の皆様に支障なく取材活動を行っていただくために、以下の要領にて取

材・報道体制整えております。ご一読の上、協力賜りますようお願い申し上げます。本

大会の取材に関しましては、『(社)日本外国特派員協会・(社)日本記者クラブ・(社)日

本新聞協会・(社)日本雑誌協会・東京運動記者クラブの加盟社および陸上競技専門誌』

(以下、報道機関)を対象とし、原則として大会報道としての取材を対象とさせていただ

きます。 

 

  近年、本連合主催の競技会におきまして、架空の会社名を用いての不正入場を試み

るといった事例が発生しております。そのため、本連合としましては取材を希望される

皆さまの身元確認を事前申請の実施という形で徹底してまいりたいと考えております。

報道機関の皆さまにはお手数をおかけいたしますが、ご協力賜わりますようお願い申し

上げます。 

 

 本大会の取材は、事前申請をされ、申請を許可された方のみ可能となります。事前申

請がなされていない場合は、大会期間中の取材活動ができませんので、ご注意ください。

取材申請の流れは以下の通りです。 

 

①取材を希望される方は、2010 年９月３日(金)１８：００までに「貴社名・ご連絡

先・ご担当者様氏名」を E-Mail にて本連合・川上宛にご連絡ください。 

②ご連絡いただいた連絡先に、本大会の取材要項(PDF ファイル)ならびに取材申請書

(Excel ファイル)を送付させていただきます。 

③取材申請書に必要事項をご記入の上、2010 年９月５日(日)１８：００までに E-Mail

で本連合・川上宛にご返信ください。 

④ご返信いただいた取材申請書の内容を確認の上、取材を許可する場合は、取材許可

証を郵送させていただきます。本連合より取材許可証を発送した時点をもちまして、

１．取材受付の厳格化について 

２．報道機関の皆さま 



申請完了とさせていただきます。取材当日、報道受付にて取材許可証をご提示くだ

さい。 

 

本大会におきまして、大学新聞部等の大学関係者の皆さまに関しましては『報道機

関』としては扱いませんのでご了承ください。大学から委託された業者の皆さまも同

様の扱いとさせていただきます。従いまして、本大会の取材(写真撮影等)を希望され

る大学関係の皆さまは、スタンド上(規制エリア以外)からの取材をお願い申し上げま

す。また、写真撮影等をされる際は、大学名の入った腕章等を各自ご用意の上、ご着

用ください。 

 

 本大会におきまして、大会報道目的以外での取材をご希望の皆さまは、取材内容の詳

細を E-mail にてご連絡ください。内容を確認後、折り返しご連絡させていただきます。 

 

｢天皇賜盃第 79 回日本学生陸上競技対校選手権大会｣の報道に関するお問合せは以下

の連絡先にお願いいたします。なお、取得いたしました情報に関しましては、本大会の

報道に関する連絡にのみ使用させていただきます。ご了承ください。 

 

３．大学新聞部等の大学関係の皆さま 

４．大会報道目的以外の取材について 

社団法人 日本学生陸上競技連合 担当：川上(カワカミ) 

〒151-0053 東京都渋谷区代々木 1-58-1 中沢ビル 2F 

TEL: 03-5304-5542 FAX: 03-5304-5569 

 

E-Mail: 79th.nihon.ic+press@gmail.com 

５．報道に関する連絡先について 


